CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE VEREADOR GERSON DO ABDECO

Requerimento de nº069-13-limpeza e revitalização do campo de futebol granito.docx

Requerimento de nº. 069/2013

AUTOR: Vereador Gerson Augusto dos Santos Varela (GERSON DO BADECO)

Assunto: Solicita do Executivo Municipal limpeza e recuperação do campo de futebol
“Granito”, Velha Marabá.
EXPOSIÇÃO:

           Sra. Presidente,

 Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta “Casa de Leis” se
manifeste enviando ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Marabá, e cópia deste às Secretarias de
Obras e Educação.

Justificativa

Solicito ao Executivo Municipal a limpeza e recuperação do campo de futebol “Granito”,

localizado na Velha Marabá, localizado por trás da rua Benjamim Constant. Este campo é um

dos poucos espaços de lazer dos moradores do bairro, porém, em virtude, da grande

quantidade de mato na área os cidadãos não o têm utilizado. Requeiro, que além da limpeza

seja realizado uma revitalização do campo, para que se tenha um local adequado para a

realização de eventos no local.

Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja dado conhecimento aos moradores
através de sua Associação e aos órgãos da imprensa local, que acompanham e publicam os
atos desta casa.

 Sala das Sessões em 14 de agosto de 2013.

 Atenciosamente,

__________________________
Gerson Varela

Vereador